COMUNE DI CARINI

Citth Metropolitana di Palermo

ORDINANZA n. {4 § Aol {4 M- 809¢ i‘

OGGETTO: Modifica ed integrazione dell'ordinanza sindacale n. 46 del 18/11/2821 avente oggetto:
“h!isure a tutela della salute pubblica mirate al contenimento del contagio da coronavirus —
Ch]“?“‘:ﬂ del plesso centrale deli'lstituto Comprensivo “Renato Guttso”, del plesso “Vanni
Pucci di via Nazionale angolo Via Elba e del plesso “Giulio Prestigiacomo” di Bivio Foresta”

IL SINDACO

VISTA l'ordinanza sindacale n. 46 del 18/11/2021 con la quale il Simdaco, a seguito della comunucazione
del Commissario straordinario all'emergenza Covid — 19,, ordina la chiusura del Plesso Scolastico “Renato
Guttuso”, del plesso “Vanni Pucci” di Via Nazionale angolo Via Elba e del plesso “Giulio Prestigiacomo” di
Bivio Foresta per il contenimento di contagio e diffusione del virus:

R_H.,E':-*ATG che impropriamente & stata utilizzata la parola “chiusura” anzicch® “sospensione delle attivita
didattiche™ e che non & stato indicato il periodo temporale di detta sospensione;

DATO ATTO che in data 28/11/2021 sara effettuato presso i locali dell'Istituto comprensivo Renato Guttuso
uno sceening di massa aperto agli alunni e genitori nonché al personale docente e non del suddetto Istituto;

RITENUTOQ, pertanto dover modificare ed integrare l'ordinanza n. 46 del 18/11/2021 come di seguto
riportato:

IL SINDACO

PREMESSO che l'art. 1 “Misure urgenti per evitare la diffusione del Covid-19 delD.L. 23/2/2020 n.6 dispone
che “allo scopo di evitare il diffondersi del Covid 19 le autorith competenti sono tenute ad adottare ogni
misura di contenimento e gestione adeguata e proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica™;

CONSIDERATO che i dati sull’andamento dell’epidemia relativi al termtorio comunale hanno fatto registrare
un incremento dei contagi, cosi come risulta dalle comunicazioni dell’ ASP;

VISTA la nota del Commissario Straordinario all’'Emergenza Covid - 19, pervenuta con pec del 18/1172021
alle ore 18,15 con la quale, in considerazione dell'aumento dell'incidenza e della prevalenza dei casi di

positivita al SARS-CoV-2 riscontrati presso Istituto Comprensivo “Renato Guttuso” di Villagrazia di Carini,
esprime parere favorevole all'adozione di ulteriori misure di contenimento di contagip e diffusione del virus,

ivi compresalieventuale sospensione dell'attivitd didattica in presenza;

CONSIDERATO, altresi, che I'attuale situazione sanitaria richiede 1'adozione di misure di contingibilita e
urgenza ai fini della tutela della salute pubblica;

SENTITA la Dirigente Scolastica dell' Istituto Comprensivo “Renato Guttuso™ sui casi di contagio rilevati nei
diversi plessi scolastici;
RITENUTO, in via precauzionale quale misura di livello locale per fatto specifico finalizzata a contenere

ulteriormente I'emergenza epidemiologiva in corso, dover adottare disposizione di sospensione delle attivita
didattiche nel Plesso Scolastico Centrale di Via Ischia, nel plesso “Vanni Pucci” di Via Nazionale, angolo

Via Elba, e nel plesso “Giulio Prestigiacomo” di Via William Vido Musso (Bivio Foresta)

PER TUTTO QUANTO SOPRA E VISTO I'articolo 50 del Decreto L.vo n. 267/2000 il quale, al comma -_4.
dispone che: “ll sindaco esercita altresi le altre funzioni attribuitegli quale autoritd locale nelle materie




previste da specifiche disposizioni di legge” mentre, al comma 5, dispone che: “In particolare, in caso-d;
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgensi
sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunita locale.”

ORDINA

La sospensione delle attivita didattiehe nel Plesso Scolastico “Renato Guttuso™ di via Ischia, nel plesso
“Vanni Pucci” di Via Nazionale angolo Via Elba e nel plesso “Giulio Prestigiacomo” di Bivio Foresta per il
contenimento del contagio e diffusione del virus, fino al 28/11/2021 subordinandone, comunque, la ripresa

alle risultanze dello screening che sarh effettuato e ad ulteriori direttive da parte dell'Asp 6 territorialmente
competente,

DISPONE

di incaricare il servizio di Igiene Ambientale della sanificazione dei plessi scolastici interessati

Il presente provvedimento sard trasmesso al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Renato F'rllml:lsn:
al Sig. Prefetto della Provincia di Palermo, alla Questura di Palermo, alla Compagnia dei Carabinieri di
Carini e al Comando della Polizia Municipale di Carini.

IL SINDACO
Prof. Gin ppﬂ/]ﬂﬂ]ﬂg‘l&




